
S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 

Příloha k zápisu R9/12. zasedání 
Rady MČ Brno-Židenice 

konaného dne 3. dubna 2023 
 

V Brně dne 06.04.2023 
 

USNESENÍ 
R9/12 zasedání Rady MČ Brno-Židenice 

 
1) Schválení programu R9/012/2023 zasedání RMČ, jmenování ověřovatele zápisu, kontrola 

úkolů 
2) Souhlas s podáním žádostí o dotace 
3) Vyjádření k podání občana 
4) Záchrana smuteční síně, změna ve výběru dodavatele 2 
5) Žádost na zařazení akce ZŠ Gajdošova, Májový ples, do povinného programu DD na rok 

2023 
6) Žádost A. P. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
7) Rozpočtové opatření č. 3 
8) Rozpočtové opatření č. 4 
9) Memorandum o vzájemné spolupráci a podpoře při přípravě, výstavbě a provozu 

atletického centra – atletické haly v Brně. 
10) Dotace z rozpočtu MČ Brno-Židenice na rok 2023 
11) Harmonogram zavedení oblastí placeného stání (rezidentní parkování) pro rok 2025 
12) Vyjádření k projektové dokumentaci BVK 
13) Vyjádření k projektové dokumentaci "Nová Zbrojovka - Infastruktura, K2-Komunikace" 
14) Stanovisko k investičnímu záměru "Základní a mateřská škola Nová Zbrojovka, Brno" 
15) Úhrada uniklé vody z havárií 
16) Úhrada části nákladů za provoz a údržbu výtahů za rok 2022 v DPS  
17) Výpověď s výpovědní dobou 
18) Rekonstrukce 7 bytových jednotek, Brno-Židenice II/2023 
19) Rekonstrukce 8 bytových jednotek, Brno-Židenice IV/2023 
20) Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci 19 bytových jednotek v Brně-

Židenicích I/2023 
21) Program Z9/4. zasedání ZMČ dne 19. dubna 2023 
22) Dopis České poště, s. p. 
23) Různé, podněty, připomínky 

 



R9/12/2023.01/ 
Schválení programu R9/012/2023 zasedání RMČ, jmenování ověřovatele zápisu, kontrola 
úkolů 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje program R9/012/2023 zasedání Rady MČ Brno-Židenice, který je přílohou č. R9-
2023-12-ÚT-1 originálu zápisu; 

2. jmenuje pana Ing. Ondřeje Procházku ověřovatelem zápisu R9/12. zasedání Rady MČ Brno-
Židenice. 

R9/12/2023.02/ 
Souhlas s podáním žádostí o dotace 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Židenice souhlasit s podáním žádosti o dotaci z 
24. výzvy OPŽP - Prevence vzniku odpadů v Židenicích; 

2. doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Židenice souhlasit s podáním žádosti o dotaci z MPSV - 
realizace prorodinných aktivit na místní úrovni; 

3. doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Židenice souhlasit s podáním žádosti o dotaci z 
Dotačního programu prevence kriminality Jihomoravského kraje v roce 2023. 

R9/12/2023.03/ 
Vyjádření k podání občana 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. doporučuje zastupitelstvu městské části Brno-Židenice vzít na vědomí podání (stížnost) na 
starostu a místostarostku MČ Brno-Židenice, která tvoří přílohu č.R9-2023-12-ÚT-2 originálu 
zápisu; 

2. doporučuje zastupitelstvu městské části Brno-Židenice souhlasit se zněním odpovědi na 
předmětné podání (stížnost). Návrh odpovědi na předmětné podání (stížnost) tvoří přílohu 
č. R9-2023-12-ÚT-3 originálu zápisu. 

R9/12/2023.04/ 
Záchrana smuteční síně, změna ve výběru dodavatele 2 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí stanovisko společnosti SKR stav, s.r.o., sídlem Nováčkova 233/18, 
614 00 Brno, IČO 26961474, ze dne 24.03.2023, které tvoří přílohu č. R9-2023-12-ÚT-5 
originálu zápisu; 

2. pověřuje Správní oddělení Úseku tajemníka UMČ Brno-Židenice, s ohledem na ustanovení 
§ 125 odst. 1 a 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, vyzvat k uzavření smlouvy dalšího účastníka výběrového řízení, a to v pořadí, které 
vyplývá z výsledku původního hodnocení nabídek, společnost Winning PS - stavební firma 
s.r.o., sídlem Křižíkova 2960/72, 612 00 Brno, IČO 49436589. 

 



R9/12/2023.05/ 
Žádost na zařazení akce ZŠ Gajdošova, Májový ples, do povinného programu DD na rok 2023 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se zařazením akce pořádané Základní školou, Brno, Gajdošova 3 s názvem ,,Májový 

ples ke Dni matek", která proběhne v termínu 12.05.2023 od 08:00 hod. do 13.05.2023 do 
03:00 hod. ve velkém sále Dělnického domu do povinného programu roku 2023. 

R9/12/2023.06/ 
Žádost A. P. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  [osobní 

údaj odstraněn]  pro účely dětské narozeninové oslavy v termínu 22.04.2023, od 14:00 do 
18:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor SCK 
(1. hodina 150,- Kč, každá další započatá hodina 100,- Kč). 

R9/12/2023.07/ 
Rozpočtové opatření č. 3 
Rada městské části Brno-Židenice 
 schvaluje rozpočtové opatření č. 3. Toto opatření zapojuje do rozpočtu 2023 zůstatky 

nevyčerpaných účelových finančních prostředků z minulých období a doplňuje, navyšuje a 
upřesňuje některé výdajové položky rozpočtu na rok 2023. Rozpočtové opatření č. 3 tvoří 
přílohu R9-2023-12-ORF-1 originálu zápisu. 

R9/12/2023.08/ 
Rozpočtové opatření č. 4 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice schválit rozpočtové opatření č. 4. 

Toto opatření navyšuje příjmy rozpočtu na rok 2023 o 3 444 tis. Kč, navyšuje financování o 
část zůstatku roku 2022 ve výši 18 364 tis. Kč a doplňuje, navyšuje a upřesňuje některé 
výdajové položky rozpočtu na rok 2023. Rozpočtové opatření č. 4 tvoří přílohu č. R9-2023-12-
ORF-2 originálu zápisu.  

R9/12/2023.09/ 
Memorandum o vzájemné spolupráci a podpoře při přípravě, výstavbě a provozu atletického 
centra – atletické haly v Brně. 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice přijmout memorandum, jehož návrh 
tvoří přílohu R9-2023-12-OSV-1 originálu zápisu; 

2. doporučuje zpracování finanční rozvahy provozu haly před zpracováním projektu; 

3. doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice pověřit starostu MČ Brno-Židenice 
podpisem memoranda. 

 
 



R9/12/2023.10/ 
Dotace z rozpočtu MČ Brno-Židenice na rok 2023 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice schválit dotace z rozpočtu 
MČ Brno-Židenice na rok 2023 na sociální činnost a v rámci programu na podporu mládeže, 
sportu a kultury v celkové výši 1.650.000 Kč a jejich poskytnutí v jednotlivých případech dle 
tabulky, která je přílohou č. R9-2023-12-OSV-2 originálu zápisu; 

2. doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice schválit Veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí dotace z prostředků MČ Brno-Židenice pro rok 2023 za podmínek uvedených 
ve vzorovém znění smlouvy, která je přílohou č. R9-2023-12-OSV-3 originálu zápisu; 

3. doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice pověřit starostu MČ Brno-Židenice 
podpisem veřejnoprávních smluv na schválené dotace s jednotlivými příjemci dotace. 

R9/12/2023.11/ 
Harmonogram zavedení oblastí placeného stání (rezidentní parkování) pro rok 2025 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se zavedením rezidentního parkování v oblastech 5-06 a 5-07. Harmonogram tvoří 

přílohu č. R9-2023-12-OMDŽ-2 originálu zápisu.  

R9/12/2023.12/ 
Vyjádření k projektové dokumentaci BVK 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí s předloženým stavebním záměrem s názvem ""Brno, Čelakovského, Petrůvky, 
Nevrklova - rekonstrukce kanalizace a vodovodu"" bez námitek. Koordinačně situační výkres 
tvoří přílohu č. R9-2023-12-OMDŽ-3 originálu zápisu; 

2. souhlasí s předloženým stavebním záměrem s názvem "Brno, Hradilova - rekonstrukce 
kanalizace a vodovodu" bez námitek. Koordinačně situační výkres tvoří přílohu č. R9-2023-
12-OMDŽ-4 originálu zápisu; 

3. požaduje předložení projektové dokumentace v rámci dopravního řešení předložených 
stavebních záměrů "Brno, Čelakovského, Petrůvky, Nevrklova - rekonstrukce kanalizace a 
vodovodu"; "Brno, Hradilova rekonstrukce kanalizace a vodovodu". 

R9/12/2023.13/ 
Vyjádření k projektové dokumentaci "Nová Zbrojovka - Infastruktura, K2-Komunikace" 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s předloženým stavebním záměrem s názvem "Nová Zbrojovka - Infastruktura, K2-

Komunikace (Na Berance-Nová Šámalova)" bez námitek. Celkový situační výkres tvoří 
přílohu č. R9-2023-12-OMDŽ-5 originálu zápisu. 

 
 
 



R9/12/2023.14/ 
Stanovisko k investičnímu záměru "Základní a mateřská škola Nová Zbrojovka, Brno" 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s investičním záměrem "Základní a mateřská škola Nová Zbrojovka, Brno," který je 

přílohou č. R9-2023-12-OMDŽ-1 originálu zápisu.  

R9/12/2023.15/ 
Úhrada uniklé vody z havárií 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s úhradou uniklé vody z havárií - Mazourova 1, 3, 5 ve výši 34 495,56 Kč a 

Markéty Kuncové 1a, 1b, 1c ve výši 68 468,46 Kč z prostředků VHČ. 

R9/12/2023.16/ 
Úhrada části nákladů za provoz a údržbu výtahů za rok 2022 v DPS  
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí doporučení Odboru bydlení na úhradu části nákladů za provoz a údržbu 
výtahů za rok 2022 v DPS Stará osada 26, 28, 30, 32 a Kosmákova 38 a 48 z prostředků VHČ; 

2. souhlasí s úhradou části nákladů za provoz a údržbu výtahů za rok 2022 v DPS 
Stará osada 26, 28, 30 a 32 a Kosmákova 38 a 48 ve výši 43 937 Kč z prostředků VHČ. 

R9/12/2023.17/ 
Výpověď s výpovědní dobou 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí okolnosti vedoucí k výpovědi nájmu bytu č. 14 na adrese Slívova 3 v Brně; 

2. souhlasí s výpovědí nájmu bytu č. 14, na adrese Slívova 3 v Brně, která tvoří přílohu č. R9-
2023-12-OB-1 zápisu. 

R9/12/2023.18/ 
Rekonstrukce 7 bytových jednotek, Brno-Židenice II/2023 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje pořadí uchazečů v souladu s hodnocením nabídek zaznamenaným v Protokolu o 
otevírání a hodnocení nabídek ZŘ, který tvoří přílohu č. R9-2023-12-OB-2 originálu zápisu;  

2. schvaluje přidělení veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce 7 bytových jednotek, Brno-
Židenice II/2022“ uchazeči 3COMP s.r.o., IČO: 27695557; 

3. pověřuje starostu MČ Brno-Židenice podpisem smlouvy o dílo, která tvoří přílohu č R9-2023-
12-OB-3 originálu zápisu. 

 
 
 
 



R9/12/2023.19/ 
Rekonstrukce 8 bytových jednotek, Brno-Židenice IV/2023 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje zadání podlimitní veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce 8 bytových jednotek, 
Brno-Židenice IV/2023“ v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími předpisy k tomuto zákonu, a v souladu 
se zněním zadávací dokumentace, která tvoří přílohu č. R9-2023-12-OB-5 originálu zápisu; 

2. ukládá vedoucímu investičního oddělení OB zajistit náležitosti stanovené zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími 
předpisy k tomuto zákonu; 

3. jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení: 
- Ing. Martin Ando, MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D., Bc. Štěpán Juránek; 
náhradníky za členy komise pro hodnocení nabídek ve složení: 
- Ing. Petr Kunc, Mgr. René Novotný, Mgr. et Mgr. Lucie Grůzová, Ph.D. 

R9/12/2023.20/ 
Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci 19 bytových jednotek v Brně-Židenicích 
I/2023 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje zadání podlimitní veřejné zakázky s názvem „Zpracování projektové dokumentace 
na rekonstrukci 19 bytových jednotek v Brně-Židenicích I/2023“ v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími 
předpisy k tomuto zákonu, a v souladu se zněním zadávací dokumentace, která tvoří přílohu 
č. R9-2023-12-OB-4 originálu zápisu; 

2. ukládá vedoucímu investičního oddělení OB zajistit náležitosti stanovené zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími 
předpisy k tomuto zákonu; 

3. svěřuje kompetence Odboru bydlení UMČ Brno-Židenice, s ohledem na ustanovení § 102 
odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
schválit změny zadávací dokumentace, které nemění podstatu předmětu plnění veřejné 
zakázky, hodnotících kritérií a podmínek účasti, a současně tyto změny nemají vliv na 
hospodářskou soutěž; 

4. jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení: 
- Ing. Martin Ando, MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D., Bc. Štěpán Juránek; 
náhradníky za členy komise pro hodnocení nabídek ve složení: 
- Ing. Petr Kunc, Mgr. René Novotný, Mgr. et Mgr. Lucie Grůzová, Ph.D. 

 
 
 
 
 



R9/12/2023.21/ 
Program Z9/4. zasedání ZMČ dne 19. dubna 2023 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice s c h v á l i t  návrh programu 

Z9/4. zasedání  ZMČ Brno-Židenice konaného dne 19. dubna 2023 v 16:00 hodin. Návrh 
programu Z9/4. zasedání ZMČ Brno-Židenice je přílohou č. R9-2023-12-ÚT-4 originálu 
zápisu. 

R9/12/2023.22/ 
Dopis České poště, s. p. 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se zněním dopisu České poště, s. p., který tvoří přílohu č. R9-2023-12-ÚT-6 originálu 

zápisu. 
 
 
 
 
Ing. Petr Kunc, v. r. 
starosta 
 
 
 
 
Mgr. René Novotný, v. r. 
1. místostarosta 


